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02.11.2015   Gottlieb Duttweiler-Institut Rüschlikon 
 

Die Veranstaltung ist öffentlich. Die Teilnehmerzahl ist limitiert.  

Der Unkostenbeitrag beträgt 60 CHF bei verbindlicher Anmeldung bis zum 30. 
09. 2015, danach 100 CHF. Er beinhaltet die Tagungsunterlagen, die 
Pausenverpflegung sowie das Mittagessen.  

Die Anmeldung gilt erst bei Eingang der Zahlung.  

Bitte überweisen Sie den Betrag auf das Konto von MentAge bei der Basler 
Kantonalbank, IBAN: CH49 0077 0253 3890 1200 1. 

 

Anmeldung bei: 
Susan Meier-Habermacher, MentAge, Gerbergasse 16, 4001 Basel 
Tel: 061 262 20 10 (vormittags)   / info@mentage.ch 

Bitte melden Sie sich mit der Priorität Ihrer Workshop-Themen an. Sie können 
zwei verschiedene Workshops besuchen. 

 
Ort: 
GDI  
Gottlieb Duttweiler Institut 
Langhaldenstrasse 21 
8803 Rüschlikon/Zürich 
www.gdi.ch 
    
Anreise mit Bus oder S-Bahn 

 Zürich/Bürkliplatz: Bus Nr. 165 bis Langhaldenstrasse, ab dort 5 Min. Fussweg 
 Bahnhof Thalwil: Bus Nr. 156 bis Park im Grüene, ab dort 5 Min. Fussweg 
 S-Bahn S24/S8 bis Bahnhof Rüschlikon, ab dort Bus Nr. 165 bis Langhaldenstrasse 
 S-Bahn S2 bis Bahnhof Thalwil, ab dort Bus Nr. 156 bis Park im Grüene 



Adressen von Vortragenden und ModeratorInnen (alphabetisch): 
 
PD Dr. phil. Vladeta Ajdacic-Gross, Forschungsbereich, Psychiatrische 
Universitätsklinik Zürich, Militärstrasse 8  / PF 1930, 8021 Zürich 
vajdacic@dgsp.uzh.ch / http://fssz.ch 
 
Prof. Dr. Heinz Bonfadelli, Universität Zürich, IPMZ - Institut für Publizistikwissenschaft 
und Medienforschung, Abteilungsleiter «Medienrealität & Medienwirkung», 
Andreasstrasse 15, 8050 Zürich, h.bonfadelli@ipmz.uzh.ch / www.ipmz.uzh.ch 

Dr. phil. Marie-Eve Cousin, Koordinatorin Suizidprävention Kanton Zürich, Universität 
Zürich, Institut für Epidemiologie, Biostatistik und Prävention, Hirschengraben 84, 8001 
Zürich 
marie-eve.cousin@uzh.ch   /  www.gesundheitsfoerderung-zh.ch 
 
Dr. med. Patrick Haemmerle, MPH, Kinder- und Jugendpsychiater und 
Psychotherapeut FMH, Präsident Verein Suizidprävention Freiburg, Vorstandsmitglied 
IPSILON; Praxis Pérolles 30, 1700 Fribourg 
haemmerlep@bluewin.ch / www.fr-preventionsuicide.ch 
 
Irina Inostroza, Chargée de projet Médias et Lobby, C/o Maison des Associations 
Rue des Savoises 15, 1205 Genève 
irina@stopsuicide.ch  / www.stopsuicide.ch 

Prof. em. Dr. med. Konrad Michel, Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie FMH, 
Bälliz 12, 3600 Thun 
konrad.michel@spk.unibe.ch /www.konradmichel.ch/www.suizidforschung.unibe.ch 
 
Dr. phil. Robert Sempach, Projektleitung Gesundheit, Migros‐Genossenschafts‐Bund, 
Josefstrasse 214, 8031 Zürich 
robert.sempach@mgb.ch  /  www.mgb.ch 
 
Prof. Dr. med. Gabriela Stoppe, Vizepräsidentin Ipsilon, Leiterin der AG Mental Health 
und alternde Bevölkerung, Swiss Public Health, Praxis: MentAge, Gerbergasse 16, 
4001 Basel 
Gabriela.stoppe@unibas.ch   /  www.gabriela-stoppe.com 
 
Verena Wegmann, Vorstandsmitglied Refugium, Reitplatzstrasse 20, 8450 Andelfingen 
verena.wegmann@gmail.com / www.verein-refugium.ch 

Barbara Weil, Leitung Gesundheitsförderung und Prävention, FMH Verbindung der 
Schweizer Ärztinnen und Ärzte, Elfenstrasse 18, 3000 Bern 15 
barbara.weil@fmh.ch  /  www.fmh.ch 

Jörg Weisshaupt, Fachstelle Kirche und Jugend der reformierten Kirche Zürich, 
Höhestrasse 80, 8702 Zollikon 
joerg.weisshaupt@kirche-jugend.ch   /  www.kirche-jugend.ch  

Ursula Wiesli, Pflegewissenschaftlerin, Bundtacherstrasse 44, 8127 Forch 
ursula.wiesli@bluewin.ch 
   


